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Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve t& fushatés), njé raport monitorimi i veganté duhet té plot&sohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksionin III (monitorimi i abuzimit/ kegpérdorimit t& burimeve shtet&rore), njé raport
duhet t& plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike t& monitoruar. '

. II. SUBJEKTI ZGJEDHOR -AKTIVITETET E MONITORUARA Ti FUSHATES

Njé raport monitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtem.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Socialiste e Shgipérisé

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje

Parregullsi pér' tu pérmendur kétu dhe pér
tu identifikuar mé voné

a) Zyrat elektorale
b) Ngjarjet e Fushatés

c) Materialet
propagandistike

d) Monitorimi i Fageve te
Internetit

Numri dhe vendndodhja e zyrave elektorale t&
monitoruara

Numri i aktiviteteve t& monitoruara té fushatés té
organizuara nga subjekti zgjedhor té cilat u monitoruan

Numri i materialeve té& monitoruara (t& bashkangjiten
mostra/foto pér secilen)

Numri i materialeve vizive propagandistike t8 shqyrtuara
pér pérfshirjen e shénimit: ‘Prodhuar nén pérgjegjésiné
ligjore té ...

Identifikimi i platformave té fageve té internetit




2. Detaje té aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

a) Zyrat elektorale

# Vendndodhja/Adresa Madhésia Detaje té tjera (pajisje teknike, kesteja-e-gerasé materiale
promocionale, materiale té printuara etj.)

1 Divjakg Ende nuk &shté hapur | Nuk u evidentuan materiale propagandistike.

zyra elektorale.

2 Térbuf Godine dy katéshe Materiale propagandistike t& printuara nuk u gjendén si jashté dhe
brenda rrezes 5 metra nga zyra elektorale. Pér shkak t€ situatés
pandemike, nuk ka grumbullime ne zyré. Zyra nuk funksionon me
orare t& pércaktuara,

3 Grabian Ende nuk &sht€ hapur | Nuk u evidentuan materiale propagandistike.

zyra elektorale,

4 Remas Ende nuk &sht& hapur | Nuk u evidentuan materiale propagandistike.

zyra elektorale.

5 Gradisht Ende nuk &sht& hapur | Nuk u evidentuan materiale propagandistike.

zyra elektorale. '
b) Aktivitetet e Fushatés

# Vendndodhja Ora dhe Data Nr. i té pranishémve Detaje té tjera (pajisje teknike,

materialet e fushatés etj.)

1 Divjaké Ende nuk kan& nisur

aktivitete t& fushat&s
clektorale.

2 Térbuf Ende nuk kané nisur

T



.| aktivitete t& fushatés

elektorale.

Grabian

Ende nuk kan& nisur
aktivitete t& fushatés
elektorale.

Remas

Ende nuk kané nisur
aktivitete t& fushatés
elektorale.

Gradisht

Ende nuk kané nisur
aktivitete t& fushatés
elektorale,

c) Materialet Propagandistike

Lioji | materialeve
propagandistike

Pérfshirja e shénimit: “Prodhuar
nén pérgjegjésiné ligjore té ...."”

Pérshkrimi (madhésia, materiali, cilésia...)

Nuk u evidentuan materiale
propagandistike

M



d} Rrjetet Sociale

Platforma

Dita e postimit/
reklamés

Llogaria

Detaje té tjera (pérmbajtja, audienca e
synuar.)

Media
fokale/TFacebook

TV Apollen

Lajme nga aktualiteti, politika.
Postime standarte, korrekte dhe me karakter
informues.

Facebook

Partia Socialiste Divjake

Pergjithésisht 5-6 postime né& dité. Postimet
kané mé tepér karakter informues t& aktivitetit t&
deputetit Erion Brace dhe déshmi t€ banoréve
pér pérmirgsimin e kushteve & ndryshme social-
ekonomike fal& punés s& deputetit.

Polls apo sondazhe.

Facebook

Divjaka ng& pung

1-2 postime n& dité. Pérgjithésisht aktiviteti i
fages éshté t& shfaqé punimet e béra né njésité
administrative

Facebook

Bashkia Divjakg

Aktiviteti i [logarisg nuk &hté konstant.
Postimet lidhen mé& tep&r me investimet e béra,

Facebook

Erion Brace

4-5 postime né& dit€ t& cilat lidhen me déshmi
nga banorg, investime apo pung t& béra nga
subjekti zgjedhor dhe sondazhe.

Facebook

Divjaka ¢ Bukur

Llogaria ka mé& tepér karakter blogu, duke
shfaqur pamje nga zonat turistike t& Divjakés.

S



3. Parregullsité e vézhguara

Té gjitha raportet e incidenteve duhet ti bashkéngjiten kétij raporti.

Neni Parregullsia | Data e Raportimit té Raporti i incidentit i
Parregullsisé tek KQ2Z-ja bashkéngjitur
Neni 78, pika 6 | Fushata zgjedhore né njé institucion publik Po

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhoré/kandidatét i ofrojné ose
japin para, té mira materiale, premtojné vende
pune . ose favore té ftjera, votuesve ose
personave t& tjeré qé& Kkané lidhje me t& me
géllimin e marrjes s& nénshkrimit pér emérimin
e njé kandidati pér zgjedhje, pér t& votuar né
njé ményré té caktuar, pér t& marré pjesé ose
jo né& votim, ose né kémbim té& angazhimit né
aktivitete jo ligjore pér t& mbéshtetur njé
kandidat ose njé parti politike.

Poflo)

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati q& organizon ose
mbulon shpenzimet pér koncert, ngjarije
kulturore dhe argétuese ose  aktivitete
bamirésie.

Pé(2o)

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati q& ofron artikuj ose
materiale té& printuara me vleré prej mé shumé
se 5 (pes&) qgind Leké pér artikull ose material.

o

Neni 79, pika 2

Paragitja e materialeve propagandistike statike
mé shumé se 5 metra nga zyra elektorale

>

Neni 2, udhézim
nr.1 daté
31.05.2017, i
KQZ-sé

Mé& shumé se nié zyré elektorale pér lagje/fshat

D

Neni 79, pika 3

Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né
materialet vizive té fushatés propagandistike

P49

M



Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Demokratike e Shqgipérisé

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje

Parregullsi pér tu pérmendur kétu dhe pér
tu identifikuar mé voné

a) Zyrat elektorale
b} Ngjarjet e Fushatés

c) Materialet
propagandistike

d) Monitorimi i Fageve te
Internetit

Numri dhe vendndodhja e zyrave elektorale té
menitoruara

Numri i aktiviteteve té& monitoruara té fushatés té
organizuara nga subjekti zgjedhor té cilat u monitoruan

Numri i materialeve t& monitoruara (t& bashkangjiten
mostra/foto pér secilen)

Numri i materialeve vizive propagandistike té shgyrtuara
pér pérfshirjen € sh&nimit: *Prodhuar nén pérgjegjésiné
ligjore té& ...

Identifikimi i platformave té fageve t€ internetit

Bl
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2. Detaje té aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

a) Zyrat elektorale

Detaje té tjera (pajisje teknike, kesteja-c-qerasé materiale

Vendndodhja/Adresa Madhésia
_ promocionale, materiale té printuara etj.} .
Divjaké, Qendér dhe hyrje t& Goding nj& katéshe Tek njéra zyré elektorale nuk gjetén materiale t€ printuara,
Divjakés. Kati i dyté i nj& godine | grumbuflime nuk kishte pér shkak t& Covid.
7 katéshe. Tek zyra tjetér, gjetém dy vajza té cilat po punonin komfort
rregullave anti covid.
| U takua nga afér Julian Gjini, Kryetar i PD, Diviaké. U realizua njé
intervisté rreth situatés para zgjedhore, u rekomandua p&rdorimi i
portalit KQZ apo komunikimi me monitoruesin pér cdo parregullsi t&
vénére. :
Térbuf ' Godine njé katéshe, Materiale propagandistike t& printuara u gjendeén brenda rrezes 5
- qénder. metra larg zyrés elektorale. Pér shkak t& situatés pandemike, nuk ka
grumbullime ne zyr&.
Grabian Godiné e vogél njé Tek zyra pér shkak t& situatés Covid, pjesémarrja e njerézve ishte e
katéshe prang kontrolluar dhe komfort masave parandaluese. Materialet
Karburant Kastrati, n& | propagandistike ishin pozicionuar brenda zyrés.
hyrje t& Grabianit U komunikua me z.Ardian Shurdhaqi.
Remas : Zyré e vogél né hyrje | Pér shkak 18 situatés pandemike, ka gené e vEshtir€ i€ gjej persona
t€ Remasit. ng zyré.
Gradisht _ Ende nuk &sht& hapur . | Nuk u evidentuan materiale propagandistike.
zyra elektorale.




f) Aktivitetet e Fushatés

# Vendndodhja Ora dhe Data Nr. i t_‘e"pranishémve Detaje té tjera (pajisje teknike,
materialet e fushatés etj.)
1 Divjaké Ende nuk kang nisur
aktivitete t& fushatés
elektorale.
2 Térbuf Ende nuk kané nisur
aktivitete t& fushatés
> elektorale.
3 Grabian Ende nuk kan& nisur
aktivitete t& fushatés
elektorale.
4 Remas Ende nuk kang nisur
aktivitete t& fushatés
elektorale.
5 Gradisht Ende nuk kané nisur
aktivitete t& fushat#s
elektorale,
g) Materialet Propagandistike
# Lioji i materialeve Pérfshirja e shénimit: “Prodhuar Pérshkrimi (madhésia, materiali, cilésia...)
propagandistike nén pérgjegjésiné ligjore té ...." '
1 U evidentuan matériale ' Adezivé, flamuj.

propagandistike

Pérgjithésisht adezivét jan& né sipérfaqe sa t&€ mbulojné
dyert e zyrave. Adezivét pérmbajné logot e subjektit
zgjedhor.

Fletépalosjet nuk ishin printuar ende.

il



h) Rrjetet Sociale

.| Platforma

Dita e postimit/

Llogaria

Detaje té tjera (pérmbajtja, audienca e
synuar.)

Media
lokale/Facebook

reklamés

TV Apollon

Lajme nga aktualiteti, politika.
Postime standarte, korrekte dhe me karakter
informues.

Facebook

Partia Demokratike Divjake

Pergjithésisht 2-4 postime n& dit€. Postimet
kan& mé tepér karakter prezantues t&
kandidateve t& formacionit PD n& Divjaké.
Takimet me banoré e zonés, sondazhe.

Fabebook

Ilda Dhori

Profil minimalist p&r sa i pérket periudhé&s s&
paré t& monitorimit. Postime me karakter
prezantues t& hyrjes s& saj n& formacionin e PD,

Facebook

Elizabeta Rredhi

Aktiviteti i llogarisé nuk &shté konstant.
Postimet lidhen m& tepér me investimet ¢ béra.

Facebook

Julian Gjini

2-3 postime né dité t& cilat lidhen me d&shmi
nga banoré, investime apo puné t& bér.

TFacebook

Enkelejd Alibeaj

Llogaria shp&rdan aktivitetin e subjektit
zgjedhor. ‘




3. Parregullsité e vézhguara

Té gjitha raportet e incidenteve duhet ti bashk&ngjiten kétij raporti.-

Parregullsia

Data e Raportimit té
Parregullsisé tek KQZ-ja

Raporti i incidentit i
bashkéngjitur

Neni 78, Qika 6

Fushata zgjedhore n& njé institucion publik

Pf10)

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhoré/kandidatét i ofrojné ose
japin para, t& mira materiale, premtojné vende
pune ose favore té& tjera, votuesve ose
personave té tjeré gé kané lidhje me té, me
géllimin e marrjes s& nénshkrimit pér emérimin
e nj& kandidati pér zgjedhje, pér té votuar né
nj& ményré té caktuar, pér t&€ marré pjesé ose
jo né votim, ose né k&mbim té& angazhimit né
aktivitete jo ligjore pé&r t& mbéshtetur njé
kandidat ose njé parti politike.

D

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati q& organizon ose
mbulon shpenzimet pér koncert, -ngjarje
kulturore dhe  argétuese ose  aklivitete
bamiré&sie.

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati g& ofron artikuj ose
materiale té printuara me vleré prej mé shumé
se 5 (pesé) qind Leké pér artikull ose material.

Neni 79, pika 2

Paragitja e materialeve propagandistike statike
mé& shumé se 5 metra nga zyra elektorale

Neni 2, udhézim
nr.1l daté
31.05.2017, i
KQZ-sé

Mé shumé se njé zyré elektorale pér lagje/fshat

M|



Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés sé& autorizimit né
materialet vizive t& fushatés propagandistike

Raporti i Menitorimit pér Subjektin Zgjedhor Lévizja Socialiste pér Integrim

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té& monitoruara té subjektit zgjedhor

Parregulilsi pér tu pérmendur kétu dhe pér
tu identifikuar mé voné

Lioji i aktivitetit té Detaje

monitoruar

a) Zyrat elektorale Numri dhe vendndodhja e zyrave elektorale té
monitoruara

' b) Ngjarjet e Fushatés Numri i aktiviteteve t& monitoruara té fushatés té

organizuara nga subjekti zgjedhor té cilat u monitoruan

c) Materialet Numri i materialeve t& monitoruara (té& bashkangjiten

propagandistike mostra/foto pér secilen)

Numri | materialeve vizive propagandistike t& shqyrtuara
pér pérfshirjen e shénimit: *Prodhuar nén pérgjegjésiné
ligjore t& ...’

d) Monitorimi i Fageve te  Identifikimi i platformave té fageve t& internetit
Internetit

PofJo )
Po
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2. Detaje té aktiviteteve té& monitoruara té subj'ektit zgjedhor

i)' Zyrat elektorale

# Vendndodhja/Adresa Madhésia Detaje té tjera (pajisje teknike, kestoja-e-qerasé materiale
: promocionale, materiale té printuara etj.)
1 Divjakeé Kati i par€ i nj& godine | Pér shkak t& situatés pandemike, ka qené e véshtiré t€ gjej persona né
4 katéshe. Zyre.
2 Térbuf Ende nuk &shté hapur | Nuk u evidentuan materiale propagandistike.
zyra elektorale.
3 Grabian Ende nuk &sht& hapur | Nuk u evidentuan materiale propagandistike. |
zyra ¢lektorale.
4 Remas Ende nuk &shi& hapur | Nuk u evidentuan materiale propagandistike.
zyra elektorale.
5 Gradisht Ende nuk &sht& hapur | Nuk u evidentuan materiale propagandistike.
zyra clektorale.

j) Aktivitetet e Fushatés

Vendndodhja

Ora dhe Data

Nr. i té pranishémve

Detaje té tjera (pajisje teknike,
materialet e fushatés etj.)

Divjaké

Ende nuk kané nisur
aktivitete t& fushatés
elektorale.

Térbuf

Ende nuk kang nisur
aktivitete t& fushat&s
elektorale.

Grabian

Ende nuk kané nisur
aktivitete t& fushatés

il



elektorale,

Remas Ende nuk kan& nisur
aktivitete t& fushatés
elektorale.

Gradisht Ende nuk kang nisur

aktivitete t& fushatés
elektorale.

k) Materialet Propagandistike

Lioji i materialeve
propagandistike

Pérfshirja e shénimit: “Prodhuar
nén pérgjegjésiné ligjore té ....”

Pérshkrimi (madhésia, materiali, cilésia...)

U evidentuan materiale
propagandistike

Adezivé.

Pérgjithésisht adezivét jan& n& sipétfaqe sa t&€ mbulojné
dyert ¢ zyrave. Adezivét p&rmbajné logot e subjektit
zgiedhor. :

I} Rrjetet Sociale

Platforma Dita e postimit/ Llogaria Detaje té tjera (pérmbajtja, audienca e
reklamés synuar.)
Media TV Apollon Lajme nga aktualiteti, politika.
lokale/Facebook Postime standarte, korrekte dhe me karakter
| informues.
Facebook Lsi Divjake Profil i ri, pa aktivitet.
Facebook Ledio Rrudho Postime te rrallg, pérgjithésisht me karakter
sulmues kundrejt subjekteve t€ tjera zgjedhore.

M



3. Parregullsité e vézhguara

Té& gjitha raportet e incidenteve duhet ti bashkéngjiten kétij raporti.

Neni

Parregullsia

Data e Raportimit té
Parregullsisé tek KQZ-ja

Raporti i incidentit i
bashkéngjitur

Neni 78, pika 6

Fushata zgjedhore né& njé institucion publik

Plo)

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhoré/kandidatét i ofrojné ose
japin para, t& mira materiale, premtojné vende
pune ose favore té tjera, votuesve ose
personave té& tjeré gé kané lidhje me t& me
qéllimin e marrjes s& nénshkrimit pér emérimin
e njé& kandidati pér zgjedhje, pér té& votuar né
nj& ményré té caktuar, pér t& marré pjesé ose
jo né& votim, ose né k&mbim t& angazhimit né
aktivitete jo ligjore pé&r té& mbéshtetur njé
kandidat ose njé parti politike.

£O)

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati qé& organizon ose
mbulon  shpenzimet pér koncert, ngjarje
kulturore dhe argétuese ose aktivitete
bamirésie. ’

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati gé& ofron artikuj ose
materiale t&é printuara me vleré prej mé shumé
se 5 (pesé) gind Leké& pér artikull ose material.

Neni 79, pika 2

Paragitja € materialeve propagandistike statike
mé shumé se 5 metra nga zyra elektorale

Neni 2, udhé&zim

Mé& shumé se njé zyré elektorale pér lagje/fshat

materialet vizive té fushatés propagandistike

nr.1 daté

31.05.2017, 1

KQZ-sé

Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés s& autorizimit ng PoOio)

Bl



III. Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore

Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zonén e monitoruar, duke pérdorur forniularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té Monitoruara

Lloji i aktivitetit té Detaje Parregullsi pér tu pérmendur kétu dhe pér tu identifikuar me
monitoruar voné
a) Monitorimi i Fageve te  Identifikimi | platformave té P@

internetit

b) Pérdorimi i burimeve
shtetérore

monitoruara té fageve té internetit

Numri dhe identifikimi i
aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés
té monitoruara pér pérdorim té
mundshém t& népunésve té
administratés gjaté orarit té punés.

Numri dhe identifikimi i
aktiviteteve/ngjarjeve té& fushatés
t& monitoruara pér pérdorim té
mundshém té& studentéve para-
universitar brenda  orarit té
mésimit,

Numri/Identifikimi 1 institucioneve
publike mijediset e té& ciléve u
monitoruan pér té paré nése po
pérdoreshin  pér aktivitetet e
fushatés.

Pérdorimi i automjeteve publike té
vézhguara né ngjarjet e fushatés.

i



¢) Aktivitete té natyrés

publike

Numri i aktiviteteve t& njé natyre P
publike t& monitoruara té cilat

kérkojné njoftimin/raportimin tek

KQZ-ja.

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Té& gjitha raportet e parregullsive té vézhguara duhet ti bashkéngjiten kétij raporti.

Neni

Parregullsia

Data né té cilén ¢do
parregullsi u raportua
tek KQ2Z-ja

Raporti i Parregullsisé i Bashkéngjitur

Neni 91,
pika 2

Pérdarimi i detyruar né
fushaté&n zgjedhore té
administratés publike brenda
orarit té punés pér géllime
zgjedhore.

£

Neni 91,
pika 2

Pérdorim i detyruar dhe
organizuar i studentéve té
sistemit shkollor para
universitar brenda orarit té
mésimit né fushatén zgjedhore

Neni 91,
pika 2

Premtimi ose ofrimi i
pérfitimeve punonjésve, ose
studentéve pér t& marré pjesé
né aktivitete gé lidhen me
fushatén jashté orarit té punés
ose shkollés ose té ushtruarit e
presionit mbi to pér kété
géllim,




Neni 91,
pika 3

Punésimi, pushimi nga puna,
l8vizja dhe transferimi né
detyré né institucione ose ente
publike gjaté fushatés
zgjedhore, pérveg rasteve té
justifikuara.

Neni 92,
pikat 1, e
6

Mos raportimi i aktiviteteve té
natyrés publike té kryera nga
institucione publike, lokale dhe
qéndrore, si dhe agjensité
shietérore dhe/ose ndérmarrjet

Neni 91,
pika 5

Kryerja e aktiviteteve té
ndaluara nga KQZ-ja.
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